
 

 

1 

 

 
 

 

Периодическое печатное средство массовой 
информации 

«Вестник Клинцовского района» 

 
Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №159 

Дата выхода выпуска в свет: 24 декабря 2018года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

 

2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных депутатов, глава 
Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник Клинцовского 
района» является администрация Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского района 

является официальным периодическим печатным средством массовой информации, предназначенным 
для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Клинцовского 
района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание: 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района.  
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного самоуправления 
Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация.  
 

Содержание : 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район- информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме- информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов 

1.3.1. 

 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    от   20.12.2018года   №413 

    г. Клинцы 

 

Об утверждении  Местных нормативов 

градостроительного проектирования 

сельских поселений Клинцовского района 

Брянской области.  



 

 

3 

 

  

   

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Клинцовского района, Клинцовский 
районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 
1.Утвердить:    
-  Местные нормативы градостроительного проектирования  Коржовоголубовского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области 

(приложение 1); 
    -  Местные нормативы градостроительного проектирования  Рожновского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области 

(приложение 2); 
-  Местные нормативы градостроительного проектирования  Смолевичского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области 

(приложение 3); 
-  Местные нормативы градостроительного проектирования  Смотровобудского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области  
(приложение 4); 
- Местные нормативы градостроительного проектирования  Лопатенского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области 

(приложение 5); 
- Местные нормативы градостроительного проектирования  Медведовского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области 

(приложение 6); 
- Местные нормативы градостроительного проектирования  Великотопальского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области 

(приложение 7); 
- Местные нормативы градостроительного проектирования  Первомайского сельского 
поселения Клинцовского района Брянской области 

(приложение 8); 
- Местные нормативы градостроительного проектирования  Гулевского сельского поселения 
Клинцовского района Брянской области 

(приложение 9). 
 

 

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района». 
 

3.Разместить настоящее решение и Местные нормативы градостроительного проектирования 
сельских поселений Клинцовского района Брянской области в сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Клинцовского района www.klinrai.ru. 

    

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                   В.И. Холуев 

  

http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

 

4 

 



 

 

5 

 

 
 

 

 

  



 

 

6 

 



 

 

7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

1.3.2. 

 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

Р Е Ш Е Н И Е 

От    20 декабря  2018  года № 408 

 г. Клинцы 

О внесении изменений в решение 

Клинцовского районного Совета 

народных депутатов «О бюджете 

муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2018 год 

 и на плановый период 2019 и 2020 годов». 

        

       На основании ст.6, ст.83 Бюджетного кодекса РФ; Приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке 
применения бюджетной классификации Российской Федерации», внести в решение 
Клинцовского районного Совета народных депутатов от 7 декабря 2017 года № 327 «О  
бюджете муниципального образования "Клинцовский район" на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов»  (с в редакции решений от 25.01.2018г. №343, от 22.03.2018г. 
№349, от 18.04.2018г. №363, от 31.05.2018г. № 369, от 28.06.2018г. №376,  от 13.09.2018г. 
№379, от 26.11.2018 года №392), следующие изменения: 
 

 1.В пункте 1 решения: 

1) в абзаце  втором цифры   «328 495 203,62»  заменить  цифрами «328 922 703,62» 
цифры «77 769 000,0» заменить цифрами «78 196 500,0» 

2) в абзаце третьем цифры «330 815 392,92»  заменить цифрами «330 440 592,92».  
3) В абзаце пятом цифры «2 320 189,30» заменить цифрами «1 517 889,3» 

       2 В пункте 10 решения цифры «21 555 461,39» заменить цифрами «21 480 384,13»; 

      3. В пункте 12 решения цифры «31 631 027,08» заменить цифрами «31 642 596,08 ».   

4. В пункте 17 решения слова «на 2018 год в сумме 100 000,0 рублей» исключить 

5. Пункт 27 решения изложить в новой  редакции 

       «27.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.» 

       6. Дополнить решение приложением 1.7 согласно приложению 1 к настоящему решению. 



 

 

9 

 

       7.  Дополнить решение приложением 7.7 согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

       8. Дополнить решение приложением 8.7 согласно приложению 3 к настоящему решению. 

       9. Приложение 9.1 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

       10. Таблицы 2,6 приложения 10 изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 

      11. приложение 12 изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему 
решению. 

      12. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.  

      13. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу: www.klinrai.ru. В 
разделе: Бюджет и финансы/ Бюджет муниципального образования/ Решения о бюджете/ 
2018год/   и «Вестнике Клинцовского района» не позднее 10 дней после его подписания.     

 

 Глава Клинцовского района                                                                                     В.И.Холуев 

 

Приложение 1 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О внесении изменений 

в решение районного Совета народных депутатов 

"О бюджете муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

 

Приложение 1.7 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О бюджете муниципального образования 

образования "Клинцовский район" на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования "Клинцовский район" 

http://www.klinrai.ru/


 

 

10 

 

  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

                                                                                                                     рублей 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Изменения 2018 год 
Изменения 2019 

год 
Изменения 2020 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

427 500,00 0,00 0,00 

ИТОГО   427 500,00 0,00 0,00 

 

Приложение 2 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О внесении изменений 

в решение районного Совета народных депутатов 

"О бюджете муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

 

Приложение 7.7 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О бюджете муниципального образования 

образования "Клинцовский район" на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  "Клинцовский 
район" на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

             

                                                                                                                                     рублей 



 

 

11 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
Изменения 2018 
год 

Изменения 
2019 год 

Изменения 
2020 год 

  Администрация Клинцовского района 
901         53 600,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  901 01 04 01 1 11 80040   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 1 11 80040 200 -1 213,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 1 11 80040 240 -1 213,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 01 1 11 80040 800 1 213,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 
901 01 04 01 1 11 80040 830 2 613,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 1 11 80040 850 -1 400,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

901 03       0,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 901 03 09     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий  
охраны труда 

901 03 09 01 1 13 82440   -560,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 1 13 82440 200 -560,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 1 13 82440 240 -560,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские службы 901 03 09 01 1 15 80700   560,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 

901 03 09 01 1 15 80700 100 2 230,00 0,00 0,00 



 

 

12 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

901 03 09 01 1 15 80700 110 2 230,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 1 15 80700 200 -1 670,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 1 15 80700 240 -1 670,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 03 09 01 1 15 80700 800 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 09 01 1 15 80700 850 0,00 0,00 0,00 

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 901 03 09 01 1 15 81160   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 01 1 15 81160 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 1 15 81160 240 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 901 04       40 600,00 0,00 0,00 

Транспорт                                                            901 04 08     40 600,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления  и муниципальных 
учреждений 

901 04 08 01 1 11 80720   40 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 01 1 11 80720 200 40 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 01 1 11 80720 240 40 600,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 901 04 09     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного  значения и условий 
безопасного движения по ним 

901 04 09 01 1 24 81610   -457 969,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 01 1 24 81610 200 -457 969,00 0,00 0,00 



 

 

13 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 01 1 24 81610 240 -457 969,00 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 
значения муниципальных районов в 
соответствии с заключенными 
соглашениями на дорожную деятельность 
в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселений, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной 
деятельности  901 04 09 01 1 24 83740   457 969,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
901 04 09 01 1 24 83740 500 457 969,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 04 09 01 1 24 83740 540 457 969,00 0,00 0,00 

Социальная политика 901 10       13 000,00 0,00 0,00 

      Пенсионное обеспечение 
901 10 01     13 000,00 0,00 0,00 

Выплата муниципальных пенсий (доплат 
к государственным пенсиям) 

901 10 01 01 1 31 82450   13 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 10 01 01 1 31 82450 300 13 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 901 10 01 01 1 31 82450 320 13 000,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации 
Клинцовского района 902         -522 000,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 
902 01       -75 600,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

902 01 06     24 400,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  902 01 06 02 1 11 80040   24 400,00 0,00 0,00 



 

 

14 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 06 02 1 11 80040 200 28 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 06 02 1 11 80040 240 28 900,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 06 02 1 11 80040 800 -4 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 06 02 1 11 80040 850 -4 500,00 0,00 0,00 

 Резервные фонды 902 01 11     -100 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 
902 01 11 70 0 00 83030   -100 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
902 01 11 70 0 00 83030 800 -100 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 902 01 11 70 0 00 83030 870 -100 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

902 14       -446 400,00 0,00 0,00 

Иные дотации 902 14 02     -446 400,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений  

902 14 02 02 2 12 83020   -446 400,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
902 14 02 02 2 12 83020 500 -446 400,00 0,00 0,00 

Дотации 902 14 02 02 2 12 83020 510 -446 400,00 0,00 0,00 

Отдел образования администрации 
Клинцовского района 

903         -139 800,00 0,00 0,00 

Образование 
903 07       -139 800,00 0,00 0,00 

      Дошкольное образование 
903 07 01     -345,16 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных 
организаций, работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках 
городского типа на территории Брянской 
области 903 07 01 03 2 11 14770   -345,16 0,00 0,00 



 

 

15 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 07 01 03 2 11 14770 600 -345,16 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 01 03 2 11 14770 610 -345,16 0,00 0,00 

      Общее образование 
903 07 02     -123 077,84 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных 
организаций, работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках 
городского типа на территории Брянской 
области 

903 07 02 03 2 11 14770   11 945,16 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 07 02 03 2 11 14770 600 11 945,16 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 02 03 2 11 14770 610 11 945,16 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 
903 07 02 03 2 11 80310   16 377,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 07 02 03 2 11 80310 600 16 377,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 03 2 11 80310 610 16 377,00 0,00 0,00 

Организация питания в образовательных 
организациях 903 07 02 03 2 11 82350   -151 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 07 02 03 2 11 82350 600 -151 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 02 03 2 11 82350 610 -151 400,00 0,00 0,00 

    Другие вопросы в области 
образования 903 07 09     -16 377,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений 

903 07 09 03 1 11 80720   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 09 03 1 11 80720 200 -281,48 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 09 03 1 11 80720 240 -281,48 0,00 0,00 



 

 

16 

 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 03 1 11 80720 800 281,48 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
903 07 09 03 1 11 80720 850 281,48 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий 
охраны труда 903 07 09 03 1 11 82440   -16 377,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 09 03 1 11 82440 200 -16 377,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 09 03 1 11 82440 240 -16 377,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Клинцовского района 904         233 400,00 0,00 0,00 

Образование 904 07       -11 600,00 0,00 0,00 

    Дополнительное образование детей 
904 07 03     -11 600,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных 
организаций, работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках 
городского типа на территории Брянской 
области 

904 07 03 04 0 13 14770    -11 600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 07 03 04 0 13 14770  600 -11 600,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
904 07 03 04 0 13 14770  610 -11 600,00 0,00 0,00 

Культура,  кинематография 
904 08       245 000,00 0,00 0,00 

      Культура 904 08 01     245 000,00 0,00 0,00 

        Библиотеки 904 08 01 04 0 12 80450   80 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

904 08 01 04 0 12 80450 600 80 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
904 08 01 04 0 12 80450 610 80 000,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы и 
выставочные залы 

904 08 01 04 0 12 80480   49 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 04 0 12 80480 600 49 000,00 0,00 0,00 



 

 

17 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 04 0 12 80480 610 49 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию культуры  904 08 01 04 0 12 82400   116 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 04 0 12 82400 600 116 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 04 0 12 82400 610 116 000,00 0,00 0,00 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского района 

907         0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 
907 01       37 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 

907 01 13     37 000,00 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений 
муниципальной собственности 907 01 13 05 0 11 80900   37 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 13 05 0 11 80900 200 37 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

907 01 13 05 0 11 80900 240 37 000,00 0,00 0,00 

Жилищно - коммунальное хозяйство 
907 05       -37 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 907 05 02     -37 000,00 0,00 0,00 

Приобретение специализированной 
техники для предприятий жилищно -

коммунального комплекса  
907 05 02 05 0 11  S3430   -37 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

907 05 02 05 0 11  S3430 200 -37 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 02 05 0 11  S3430 240 -37 000,00 0,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           -374 800,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



 

 

18 

 

Приложение 3 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О внесении изменений 

в решение районного Совета народных депутатов 

"О бюджете муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

 

Приложение 8.7 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О бюджете муниципального образования 

образования "Клинцовский район" на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Распределение расходов   бюджета муниципального образования  "Клинцовский район" по 
целевым статьям (муниципальным  программам и не программным направлениям 

деятельности), группам видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 
годов 

 

                                                                              рублей 

Наименование МП 
ПП
МП 

ОМ ГРБС НР ВР 
Изменения 2018 
год 

Изменения 
2019 год 

Изменения 
2020 год 

Реализация полномочий органов 
местного самоуправления 
Клинцовского района (2017-2021 

годы) 01     

      

53 600,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Выполнение 
функций  администрации 
Клинцовского района" (2017-

2021годы) 01 1   

      

53 600,00 0,00 0,00 

Создание условий для эффективной 
деятельности главы администрации 
Клинцовского района и 
администрации Клинцовского 
района 01 1 11 

      

40 600,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 
района 01 1 11 901     40 600,00 0,00 0,00 



 

 

19 

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

01 1 11 901 80040   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 11 901 80040 200 -1 213,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 11 901 80040 240 -1 213,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 11 901 80040 800 1 213,00 0,00 0,00 

Исполнение  судебных актов 01 1 11 901 80040 830 2 613,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 1 11 901 80040 850 -1 400,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений 01 1 11 901 80720   40 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 11 901 80720 200 40 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 11 901 80720 240 40 600,00 0,00 0,00 

Улучшение условий и охраны труда 
и, как следствие, снижение 
производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости на 
территории Клинцовского района 

01 1 13       -560,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 
района 01 1 13 901     -560,00 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий 
охраны труда 01 1 13 901 82440   -560,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 13 901 82440 200 -560,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 13 901 82440 240 -560,00 0,00 0,00 

Осуществление мер по обеспечению 
гарантированного уровня защиты 
населения и территории 
муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
обеспечение безопасности людей на 
водных объектах 01 1 15       560,00 0,00 0,00 



 

 

20 

 

  Администрация Клинцовского 
района 01 1 15 901     560,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские 
службы 01 1 15 901 80700   560,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 1 15 901 80700 100 2 230,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 1 15 901 80700 110 2 230,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 15 901 80700 200 -1 670,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 15 901 80700 240 -1 670,00 0,00 0,00 

Комплексное обустройство 
населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами 
социальной, инженерной 
инфраструктуры и автомобильными 
дорогами 01 1 24       0,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 
района 01 1 24 901     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного  
значения и условий безопасного 
движения по ним 01 1 24 901 81610   -457 969,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 24 901 81610 200 -457 969,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 24 901 81610 240 -457 969,00 0,00 0,00 



 

 

21 

 

Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 
значения муниципальных районов в 
соответствии с заключенными 
соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселений, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной 
деятельности  

01 1 24 901 83740   457 969,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 1 24 901 83740 500 457 969,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 1 24 901 83740 540 457 969,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий, 
направленных на социальную 
поддержку отдельных категорий 
граждан 01 1 31       13 000,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 
района 01 1 31 901     13 000,00 0,00 0,00 

Выплата муниципальных пенсий 
(доплат к государственным пенсиям) 

01 1 31 901 82450   13 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 1 31 901 82450 300 13 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 01 1 31 901 82450 320 13 000,00 0,00 0,00 

Управление муниципальными 
финансами Клинцовского района 
(2017-2021 годы) 02           -422 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Управление в сфере 
муниципальных финансов" (2017-

2021 годы) 02 1         24 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение финансовой 
устойчивости бюджетной системы 
Клинцовского района путем 
проведения сбалансированной 
финансовой политики 02 1 11       24 400,00 0,00 0,00 

  Финансовый отдел администрации 
Клинцовского района 02 1 11 902     24 400,00 0,00 0,00 



 

 

22 

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  02 1 11 902 80040   24 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 11 902 80040 200 28 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 11 902 80040 240 28 900,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 11 902 80040 800 -4 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 02 1 11 902 80040 850 -4 500,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Межбюджетные 
отношения с муниципальными 
образованиями" (2017-2021 годы) 02 2         -446 400,00 0,00 0,00 

Создание условий для эффективного 
и ответственного управления 
муниципальными финансами 02 2 12       -446 400,00 0,00 0,00 

  Финансовый отдел администрации 
Клинцовского района 02 2 12 902     -446 400,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений  02 2 12 902 83020   -446 400,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 02 2 12 902 83020 500 -446 400,00 0,00 0,00 

Дотации 02 2 12 902 83020 510 -446 400,00 0,00 0,00 

Развитие образования Клинцовского 
района (2017-2021годы) 03           -139 800,00 0,00 0,00 

  Отдел образования администрации 
Клинцовского района 03 0 00 903     0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Управление в сфере 
образования" (2017-2021 годы) 03 1         -16 377,00 0,00 0,00 

Внедрение принципов 
государственного -общественного 
управления, обеспечивающих 
укрепление ответственности  за 
предоставление образовательных 
услуг 03 1 11       -16 377,00 0,00 0,00 

  Отдел образования администрации 
Клинцовского района 03 1 11 903     -16 377,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений 03 1 11 903 80720   0,00 0,00 0,00 



 

 

23 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 11 903 80720 200 -281,48 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 11 903 80720 240 -281,48 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 11 903 80720 800 281,48 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 03 1 11 903 80720 850 281,48 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий 
охраны труда 03 1 11 903 82440   -16 377,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 11 903 82440 200 -16 377,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 11 903 82440 240 -16 377,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Реализация 
образовательных программ" (2017-

2021 годы) 03 2         -123 423,00 0,00 0,00 

Повышение доступности и качества 
предоставления дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего  общего образования 

03 2 11       -123 423,00 0,00 0,00 

  Отдел образования администрации 
Клинцовского района 03 2 11 903     -123 423,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах и поселках городского типа на 
территории Брянской области 03 2 11 903 14770   11 600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 11 903 14770 600 11 600,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
03 2 11 903 14770 610 11 600,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 
03 2 11 903 80310   16 377,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 11 903 80310 600 16 377,00 0,00 0,00 



 

 

24 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 
03 2 11 903 80310 610 16 377,00 0,00 0,00 

Организация питания обучающихся  
03 2 11 903 82350   -151 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 11 903 82350 600 -151 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
03 2 11 903 82350 610 -151 400,00 0,00 0,00 

Развитие, симулирование и 
оптимизация деятельности 
учреждений культуры, спорта, 
молодежной политики в 
Клинцовском районе (2017-2021 

годы) 04           233 400,00 0,00 0,00 

Создание условий для обеспечения 
поселений, входящих в состав 
муниципального района услугами по 
организации досуга и услугами 
организаций культуры 

04 0 12       245 000,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации Клинцовского 
района 04 0 12 904     245 000,00 0,00 0,00 

        Библиотеки 04 0 12 904 80450   80 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 0 12 904 80450 600 80 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
04 0 12 904 80450 610 80 000,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы и 
выставочные залы 04 0 12 904 80480   49 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 0 12 904 80480 600 49 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
04 0 12 904 80480 610 49 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию культуры  
04 0 12 904 82400   116 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 0 12 904 82400 600 116 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
04 0 12 904 82400 610 116 000,00 0,00 0,00 



 

 

25 

 

Удовлетворение образовательных 
потребностей граждан общества в 
области музыкально -эстетического 
образования 04 0 13       -11 600,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации Клинцовского 
района 04 0 13 904     -11 600,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 
образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных 
пунктах и поселках городского типа на 
территории Брянской области 04 0 13 904 14770   -11 600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 0 13 904 14770 600 -11 600,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 
04 0 13 904 14770 610 -11 600,00 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений 
муниципальной собственности 05 0 11 907 80900   37 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 11 907 80900 200 37 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 11 907 80900 240 37 000,00 0,00 0,00 

Приобретение специализированной 
техники для предприятий жилищно -

коммунального комплекса  05 0 11 907 S3430   -37 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 11 907 S3430 200 -37 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 11 907 S3430 240 -37 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные мероприятия 70 0         -100 000,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации 
Клинцовского района 70 0 00 902     -100 000,00 0,00 0,00 

  Резервные фонды местных 
администраций 70 0 00 902 83030   -100 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 902 83030 800 -100 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 70 0 00 902 83030 870 -100 000,00 0,00 0,00 

Всего расходов             -374 800,00 0,00 0,00 

 

 



 

 

26 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О внесении изменений 

в решение районного Совета народных депутатов 

"О бюджете муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

 

Приложение 9.1 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О бюджете муниципального образования 

образования "Клинцовский район" на 2018 год 

                                                                                                и на плановый период 2019 и 2020 
годов" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований, софинансирование которых осуществляется за 
счет межбюджетных трансфертов из областного и федерального  бюджетов, на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов 

                                          рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Гористая с. 
Медведово Клинцовского района 
Брянской области 901 04 09 01 1 24 S6170 540 2 956 318,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги с. 
Смотрова Буда, ул. Первомайская 
Клинцовского района 901 04 09 2 1 24 S6170 540 978 141,90 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Молодежная с. Малая Топаль, 
Клинцовского района, Брянской 
области 901 04 09 3 1 24 S6170 540 816 316,00 0,00 0,00 



 

 

27 

 

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Заводской пос. 
Первое Мая Клинцовского района 
Брянской области 901 04 09 4 1 24 S6170 540 1 346 948,99 0,00 0,00 

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Центральная с. 
Ольховка, Клинцовского района, 
Брянской области 901 04 09 5 1 24 S6170 540 1 046 115,00 0,00 0,00 

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Озерной д. 
Кожушье, Клинцовского района, 
Брянской области 901 04 09 01 1 24 S6170 540 968 446,00 0,00 0,00 

Строительство системы 
водоснабжения в н.п. Вьюнки 
Клинцовского района 901 05 02 01 1 24 S1270 410 6 350 100,00 0,00 0,00 

Водоснабжение ул. Центральной 
в н.п. Малая Топаль 
Клинцовского района 901 05 02 2 1 24 S1270 410 0,00 7 592 928,35 0,00 

Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения по ул. Брянская 
от д.№2 до д.№18 с. Смолевичи 
Клинцовского района 901 05 02 01 1 24 S3450 240 352 114,58 0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы  МБОУ- 

Чемерновская средняя 
общеобразовательная школа 
Клинцовского района Брянской 
области  - на замену оконных 
блоков 903 07 02 03 2 11 S4820 610 61 481,00 0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы  МБОУ - 

Первомайская средняя 
общеобразовательная школа 
Клинцовского района Брянской 
области (для филиала основная 
общеобразовательная школа) - на 
замену оконных блоков 903 07 02 03 2 11 S4820 610 60 700,00 0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы  МБОУ - 

Коржовоголубовская средняя 
общеобразовательная школа 
Клинцовского района Брянской 
области  - на замену оконных 
блоков 903 07 02 03 2 11 S4820 610 41 884,00     

Укрепление материально-

технической базы  МБОУ - 

Мартьяновская  средняя 
общеобразовательная школа 
Клинцовского района Брянской 
области  - на замену оконных 
блоков 903 07 02 03 2 11 S4820 610 90 000,00     

резерв 903 07 02 03 2 11 S4820 610 28 000,00     



 

 

28 

 

Создание в МБОУ "Первомайская 
СОШ"  условий для занятий 
физической культурой и спортом 

903 07 02 03 2 11 L0970 610 2 743 360,00 0,00 0,00 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 

903 07 07 03 2 11 14790 610 580 220,00 580 220,00 580220,00 

Государственная поддержка 
Малотопальского структурного 
подразделения МБУК 
"Клинцовская районная 
межпоселенческая центральная 
библиотека" 904 08 01 04 0 12 L5190 610 113 225,00 0,00 0,00 

Государственная поддержка  
лучших работников Гулевского 
структурного подразделения  
МБУК "Межпоселенческий центр 
культурно-досуговой работы" 
Клинцовского района 

904 08 01 04 0 12 L5190 610 56 613,00 0,00 0,00 

Подключение Смолевичского 
структурного подразделения 
МБУК "Клинцовская районная 
межпоселенческая центральная 
библиотека"  к информационно -

телекоммуникационной сети 
"Интернет" и развитие 
библиотечного дела с учетом 
задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки 904 08 01 04 0 12 L5190 610 67 709,00 0,00 0,00 

Приобретение 
специализированной техники для 
предприятий жилищно -

коммунального комплекса 
(экскаватор) 907 05 02 05 0 11  S3430 240 1 714 698,50 0,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

          20372 390,97 8 173 148,35 580220,00 

 

 

Приложение 5 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О внесении изменений 

в решение районного Совета народных депутатов 

"О бюджете муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2018 год и на плановый 



 

 

29 

 

период 2019 и 2020 годов" 

 

Приложение 10 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О бюджете муниципального образования 

образования "Клинцовский район" на 2018 год 

                                                                                    и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

                                                      Таблица 2 

Распределение дотации на  поддержку мер по обеспечению 

 сбалансированности бюджетов поселений 

                                            рублей 

Наименование муниципальных образований 2018 год 2019 год 2020 год 

Великотопальское сельское поселение 893 100,00 1 446 900,00 1 510 300,00 

Гулевское сельское поселение 1 772 000,00 1 838 700,00 1 911 200,00 

Коржовоголубовское сельское поселение 2 113 700,00 1 952 000,00 1 778 200,00 

Лопатенское сельское поселение 1 945 000,00 1 998 600,00 2 111 700,00 

Медведовское сельское поселение 1 302 200,00 1 342 000,00 1 376 600,00 

Первомайское сельское поселение 801 500,00 710 300,00 556 900,00 

Рожновское сельское поселение 1 479 200,00 1 541 500,00 1 615 900,00 

Смолевичское сельское поселение 2 121 700,00 2 086 200,00 2 129 700,00 

Смотровобудское сельское поселение 665 000,00 583 800,00 509 500,00 

ИТОГО 13 093 400,00 13 500 000,00 13 500 000,00 

 

Приложение 5 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О внесении изменений 

в решение районного Совета народных депутатов 

"О бюджете муниципального образования 



 

 

30 

 

"Клинцовский район" на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

 

Приложение 10 

к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов "О бюджете муниципального образования 

образования "Клинцовский район" на 2018 год 

                                                                                                и на плановый период 2019 и 2020 
годов" 

                                               Таблица 6 

Распределение иных межбюджетных трансфертов   бюджетам сельских поселений на 
реализацию  переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности 

                              рублей 

Наименование муниципальных образований 2018 год 2019 год 2020 год 

Великотопальское сельское поселение 
1 540 865,13 448 630,00 448 630,00 

Гулевское сельское поселение 461 160,00 365 400,00 365 400,00 

Коржовоголубовское сельское поселение 
2 239 430,00 1 045 450,00 1 045 450,00 

Лопатенское сельское поселение 1 180 180,00 588 700,00 588 700,00 

Медведовское сельское поселение 3 694 599,46 623 210,00 623 210,00 

Первомайское сельское поселение 3 479 978,59 956 130,00 956 130,00 

Рожновское сельское поселение 671 244,00 531 860,00 531 860,00 

Смолевичское сельское поселение 1 066 824,00 714 560,00 714 560,00 

Смотровобудское сельское поселение 
1 895 331,90 647 570,00 647 570,00 



 

 

31 

 

ИТОГО 16 229 613,08 5 921 510,00 5 921 510,00 

 

                                                                                           Приложение 6 

                                                               к решению Клинцовского районного 

                                                               Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                               в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2018 год  и на плановый                    

                                                                 период 2019 и 2020 годов». 

                                                                                                                                                       

                                                                                           Приложение 12 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                    

                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2018 год 

                                                                  и на плановый  период 2019 и 2020 годов».                                                                                                               

                                                                             

Источники внутреннего финансирования дефицита  

                                   бюджета муниципального образования  "Клинцовский район 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

                                                                                                                                        рублей        

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование  2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

1 2 3 4 5 

902 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета -1 517 889,3 0,00 0,00 

902 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов -328 922703,62 -289 100 928, 92 -285 680 811,62 

902 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

 

-328 922703,62 -289 100 928,92 -285 680 811,62 

902 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 

-289 100 928,92 -285 680 811,62 



 

 

32 

 

-328 922703,62 

902 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

 

 

-328 922703,62 -289 100 928,92 -285 680 811,62 

902 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

330 440 592,92 289 100 928, 92 285 680 811,62 

902 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 330 440 592,92 289 100 928, 92 285 680 811,62 

902 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 330 440 592,92 289 100 928, 92 285 680 811,62 

902 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 330 440 592,92 289 100 928, 92 285 680 811,62 

  Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 

1 517 889,3 0,00 0,00 

 

 

1.3.3. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от    20 декабря  2018  года № 409 

 г. Клинцы 

 

О внесении изменений в решение 

Клинцовского районного Совета 

народных депутатов «О бюджете 

муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2019 год 

 и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

              На основании ст.6, ст.83 Бюджетного кодекса РФ; Приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации», внести в решение Клинцовского районного 
Совета народных депутатов от 26 ноября 2018 года № 391 «О  бюджете муниципального образования 
"Клинцовский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения: 



 

 

33 

 

 

 1.Пункт 2 решения  изложить в новой редакции: 

      «2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  
"Клинцовский район" на  плановый период 2020 и 2021 годов: 
          прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  
"Клинцовский район" на 2020 год в   сумме 279 605 286,5 рублей, в том числе налоговые и 
неналоговые доходы в сумме 79 186 200,0 рублей, и на 2021 год в   сумме 279 713 372,9 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 81 425 600,0 рублей; 

         общий  объем  расходов бюджета муниципального образования  "Клинцовский район" 
на 2020 год  в    сумме    279 605 286,5 рублей, в том числе условно- утвержденные расходы в 
сумме 3 100 000,0 рублей,   и на 2021 год в сумме 279 713 372,9 рублей, в том числе условно- 

утвержденные расходы в сумме  6 200 000,0 рублей; 

         верхний предел муниципального внутреннего долга Клинцовского района на 1 января 
2021 года в сумме   0,0  рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,0 рублей.» 

      2. Целевую статью расходов «0101682530 «Организация и проведение праздничных 
мероприятий» изложить в редакции «0101682530 «Организация и проведение праздничных и 
других мероприятий по вопросам местного значения» . 

      3. Целевую статью «0111180720 «Учреждения, обеспечивающие деятельность органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений» изложить в редакции «0101180720 
«Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений». 

      4. Целевую статью «0111282440 «Мероприятия по улучшению условий охраны труда» 
изложить в редакции «0101282440 «Мероприятия по улучшению условий охраны труда». 

5. Дополнить решение приложением 1.1 согласно приложению 1 к настоящему решению. 

       6. Дополнить решение приложением 7.1 согласно приложению 2 к настоящему решению. 

       7. Дополнить решение приложением 8.1 согласно приложению 3 к настоящему решению. 

       8. Дополнить решение приложением 9.1 согласно приложению 4 к настоящему решению. 

       9. Приложение 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему 
решению. 

       10. Приложение 14 изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему 
решению. 

      11. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.  

       12.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу: www.klinrai.ru. В 
разделе: Бюджет и финансы/ Бюджет муниципального образования/ Решения о бюджете/ 
2019год/   и «Вестнике Клинцовского района» не позднее 10 дней после его подписания.     

 

 

http://www.klinrai.ru/


 

 

34 

 

 

  Глава Клинцовского района                                                                                     В.И.Холуев 

 

 

 

                                                                         Приложение 1 

                                                                         к решению Клинцовского районного 

                                                                      Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                         в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                      «О бюджете муниципального образования 

                                                                      "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                   

                                                                        период 2020 и 2021 годов». 

                                                              

                                                                            Приложение 1.1 

                                                                             к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                        народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                         

                                                                            образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                          и на плановый  период 2020 и 2021 годов».                                   

                                                                             

Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования "Клинцовский район" 

 на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                                                   рублей 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов 
Изменения 2019 

год 
Изменения 2020 год Изменения 2021 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО   0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 



 

 

35 

 

 

                                                                         Приложение 2 

                                                                         к решению Клинцовского районного 

                                                                       Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                         в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                      «О бюджете муниципального образования 

                                                                      "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                   

                                                                        период 2020 и 2021 годов». 

                                                              

                                                                            Приложение 7.1 

                                                                         к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                        народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                         

                                                                            образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                          и на плановый  период 2020 и 2021 годов».                                                                                   

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  "Клинцовский 
район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                                                   рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
Изменения 2019 
год 

Изменения 2020 
год 

Изменения 2021 
год 

  Администрация 
Клинцовского района 

901         0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

901 03       0,00 0,00 0,00 

Защита населения и 
территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

901 03 09     0,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - 

диспетчерские службы 
901 03 09 010 11 80700   -220 500,00 0,00 0,00 



 

 

36 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 010 11 80700 200 -220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 010 11 80700 240 -220 500,00 0,00 0,00 

Оповещение населения об 
опасностях, возникающих при 
ведении военных действий и 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций 

903  03 09 01 0 11 81200   220 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903  03 09 01 0 11 81200 200 220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903  03 09 01 0 11 81200 240 220 500,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 901 04       0,00 -5504900,00 -6221700,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09     0,00 -5 504 900,00 -6221 700,00 

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного  
значения и условий безопасного 
движения по ним 

901 04 09 01 0 14 81610   0,00 -5 504 900,00 -6221 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 01 0 14 81610 200 0,00 -5 504 900,00 -6221 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 01 0 14 81610 240 0,00 -5 504 900,00 -6221 700,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           0,00 -5 504 900,00 -6221 700,00 

 

                                                                         Приложение 3 

                                                                         к решению Клинцовского районного 

                                                                       Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                         в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                      «О бюджете муниципального образования 

                                                                      "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                   



 

 

37 

 

                                                                        период 2020 и 2021 годов». 

                                                              

                                                                            Приложение 8.1 

                                                                             к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                        народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                         

                                                                            образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                          и на плановый  период 2020 и 2021 годов».                                                                                    

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов на  2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов   

                                                      рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
Изменения 2019 
год 

Изменения 2020 
год 

Изменения 2021 год 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03       0,00 0,00 0,00 

Защита населения и 
территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     0,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - 

диспетчерские службы 
03 09 010 11 80700   -220 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 010 11 80700 200 -220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 010 11 80700 240 -220 500,00 0,00 0,00 

Оповещение населения об 
опасностях, возникающих при 
ведении военных действий и 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций 

03 09 01 0 11 81200   220 500,00 0,00 0,00 



 

 

38 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81200 200 220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81200 240 220 500,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного  
значения и условий безопасного 
движения по ним 

04 09 01 0 14 81610   0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 14 81610 200 0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 14 81610 240 0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Всего расходов         0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

                                                                         Приложение 4 

                                                                         к решению Клинцовского районного 

                                                                       Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                         в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                      «О бюджете муниципального образования 

                                                                      "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                   

                                                                        период 2020 и 2021 годов». 

                                                              

                                                                            Приложение 9.1 

                                                                             к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                        народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                     

                                                                            образования  "Клинцовский район" на 2019 год 



 

 

39 

 

                                                                          и на плановый  период 2020 и 2021 годов».  

                                                                                                              

Распределение расходов   бюджета муниципального образования  "Клинцовский район" по 
целевым статьям (муниципальным  программам и не программным направлениям 

деятельности), группам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 
годов 

 

                                                                                                                       рублей 

Наименование МП 

ПП
МП ОМ ГРБС НР ВР 

Изменения 2019 год 
Изменения 2020 
год 

Изменения 2021 год 

Реализация полномочий 
органов местного 
самоуправления Клинцовского 
района (2019-2023 годы) 01           0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Создание условий для 
эффективной деятельности 
администрации Клинцовского 
района и эффективного 
управления в сфере 
установленных функций 01 0 11       0,00 0,00 0,00 

  Администрация 
Клинцовского района 01 0 11 901     0,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские 
службы 01 0 11 901 80700   -220 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80700 200 -220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80700 240 -220 500,00 0,00 0,00 

Оповещение населения об 
опасностях, возникающих при 
ведении военных действий и 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций 01 0 11 901 81200   220 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 81200 200 220 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 81200 240 220 500,00 0,00 0,00 

Комплексное обустройство 
населенных пунктов, 
расположенных в сельской 
местности, объектами 

01 0 14       0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 



 

 

40 

 

социальной, инженерной 
инфраструктуры и 
автомобильными дорогами 

  Администрация 
Клинцовского района 01 0 14 901     0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного  
значения и условий безопасного 
движения по ним 01 0 14 901 81610   0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 14 901 81610 200 0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 14 901 81610 240 0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

Всего расходов             0,00 -5 504 900,00 -6 221 700,00 

 

 

                                                                         Приложение 5 

                                                                         к решению Клинцовского районного 

                                                                       Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                         в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                      «О бюджете муниципального образования 

                                                                      "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                   

                                                                        период 2020 и 2021 годов». 

                                                              

                                                                            Приложение 14 

                                                                             к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                        народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                        

                                                                            образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                          и на плановый  период 2020 и 2021 годов».  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования  "Клинцовский район" 



 

 

41 

 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

                                                                                                                                        рублей        

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование 

 

2019 год 

 

2020 год 

 

2021 год 

1 2 3 4 5 

902 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0,00 0,00 0,00 

902 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-308 897 337,05 -279 605 286,50 -279 713 372,96 

902 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-308 897 337,05 -279 605 286,50 -279 713 372,96 

902 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-308 897 337,05 -279 605 286,50 -279 713 372,96 

902 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

-308 897 337,05 -279 605 286,50 -279 713 372,96 

902 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

308 897 337,05 279 605 286,50 279 713 372,96 

902 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

308 897 337,05 279 605 286,50 279 713 372,96 

902 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

308 897 337,05 279 605 286,50 279 713 372,96 

902 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

308 897 337,05 279 605 286,50 279 713 372,96 

  Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 

0,00 0,00 0,00 

 

1.3.4. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ ОРАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Клинцовского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от   20 декабря  2018 г.  № 410 

Об утверждении Положения  

о звании  «Почетный гражданин  



 

 

42 

 

Клинцовского района» в новой редакции 

 

В целях упорядочения осуществления выплат за звание «Почетный гражданин 

Клинцовского района»Клинцовский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение «О звании «Почетный гражданин Клинцовского района» 

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить Порядок осуществления выплаты ежемесячного вознаграждения 

лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Клинцовского района» согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

3.  Признать утратившими силу с 1.01.2019 года: 

- Решение Клинцовского Совета народных депутатов от 28.12.2000 г. № 32 «Об 

утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Клинцовского района»; 

- Решение Клинцовского Совета народных депутатов от 10.04.2003 г. № 241 «О 

внесении изменений в решение районного Совета депутатов № 32 от 28.12.2000 г. 

«Положение о звании Почетный гражданин Клинцовского района»; 

- Решение Клинцовского Совета народных депутатов от 11.09.2008 г. № 526 «О 

внесении изменений в решение районного Совета депутатов № 32 от 28.12.2000 г. 

«Положение о звании Почетный гражданин Клинцовского района». 

4. Настоящее  решение вступает в силу с 01.01.2019 года, но не ранее его 

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Глава Клинцовского района                                                                        В.И.Холуев 

                                                                     Приложение № 1 

к решению Клинцовского 

районного Совета народных депутатов 

от 20.12.2018 г. №410 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о звании «Почетный гражданин Клинцовского района» 

(новая редакция) 
 

1. Общие положения 
 

1. Звание "Почетный гражданин Клинцовского района" (далее, если не оговорено особо, - звание 
Почетного гражданина) является высшей степенью признательности жителей  Клинцовского района. 

2. Звание Почетного гражданина присваивается гражданам Российской Федерации, 



 

 

43 

 

проживающим на территории Клинцовского района. Звание Почетного гражданина может 
присваиваться жителям иных муниципальных образований, а также гражданам иностранных 
государств. 

3. Звание Почетного гражданина присваивается за выдающиеся заслуги, получившие широкое 
общественное признание в  Клинцовском районе и за его пределами и способствующие развитию  
Клинцовского района. 

4. Звание Почетного гражданина не может быть присвоено: лицу, замещающему 
государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта 
Российской Федерации; высшему должностному лицу муниципального образования; главе местной 
администрации. 

Лицу, замещавшему одну из указанных должностей, звание Почетного гражданина может быть 
присвоено не ранее, чем через год после прекращения срока его полномочий или работы в данной 
должности. 

5. Звание Почетного гражданина не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или 
непогашенную судимость. 

6. Лицу, удостоенному звания Почетного гражданина, вручается памятная лента, 
соответствующее удостоверение за подписью главы Клинцовского района, скрепленное печатью 
Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

Данное вручение производится гласно в торжественной обстановке главой Клинцовского 
района, главой администрации Клинцовского района или иными уполномоченными на то лицами. 

 

2. Основания присвоения звания "Почетный гражданин Клинцовского района" 
 

1. Основаниями для присвоения лицу звания Почетного гражданина являются: 

1) выдающиеся заслуги перед Клинцовским районом в вопросах государственного 
строительства, государственной, производственной и общественной деятельности, в развитии 
экономики, науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и 
спорта, а также иные заслуги и достижения, получившие широкое общественное признание и 
способствующие развитию  Клинцовского района; 

2) многолетняя эффективная благотворительная, меценатская деятельность. 
 

2. Почетное звание «Почетный гражданин Клинцовского района»  присваивается 
решением Клинцовского районного Совета народных депутатов, принимаемым по 
представлению главы Клинцовского района, главы администрации Клинцовского района на 
основании заключения комиссия по присвоению званий «Почетный гражданин 
Клинцовского района». 
 

В представлении о присвоении почетного звания должны содержаться биографические 
сведения о выдвигаемой кандидатуре, характеристика заслуг кандидата, анкетные данные о 
трудовой, общественной и другой деятельности, сведения о наградах, званиях и других 
знаках отличия. 

Решение Клинцовского районного Совета народных депутатов о присвоении почетного звания  
публикуется в средствах массовой информации Клинцовского района. 

 

3.  Особенности представления к присвоению почетного звания иностранным 
гражданам и лицам без гражданства устанавливаются в соответствии с федеральным 
законодательством. 

 

3. Порядок присвоения звания "Почетный гражданин Клинцовского района" 
 



 

 

44 

 

1. Для предварительного рассмотрения вопросов о присвоении звания «Почетный 
гражданин Клинцовского района» или о лишении этого звания создается комиссия по 
присвоению званий «Почетный гражданин Клинцовского района». 

 

В состав комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Клинцовского района» 
могут входить депутаты Клинцовского районного Совета народных депутатов, 
представители администрации Клинцовского района, ее структурных подразделений, 
общественных организаций и отдельные граждане. 

 

Состав комиссии формируется по согласованию с главой администрации Клинцовского 
района и утверждается решением Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

 
2. Предложения о присвоении звания Почетного гражданина рассматриваются по мере их 

поступления в комиссию по каждой кандидатуре в отдельности. 

3. Вопрос о присвоении звания Почетного гражданина выносится на рассмотрение Клинцовского 
районного Совета народных депутатов, если имеется заключение комиссии по кандидатурам, 
поступившим от главы Клинцовского района, главы администрации Клинцовского района, отделов 
администрации, постоянных  комиссий Клинцовского районного Совета народных депутатов, 
трудовых коллективов, общественных организаций, федеральных органов государственной власти и 
управления (не ниже уровня комитета, отдела), а также если имеется письменное согласие 
кандидатов на выдвижение их кандидатур.  

4. Вопрос о приглашении кандидата на сессию Клинцовского районного Совета народных 
депутатов, на котором будет рассматриваться вопрос о присвоении ему звания Почетного 
гражданина, решается на заседании комиссии. 

5. Решение о присвоении звания Почетного гражданина принимается на заседании 
Клинцовского районного Совета народных депутатов большинством голосов от установленного числа 
депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов и оформляется решением. 

6. Рассмотрение вопроса и принятие решения о присвоении звания Почетного гражданина могут 
осуществляться в отсутствие представляемого к званию лица. 

 

4. Права почетных граждан Клинцовского района 
 

1. Лица, удостоенные звания Почетного гражданина, имеют право публичного пользования этим 
званием в связи с использованием своего имени. 

2. Лицам, удостоенным звания Почетного гражданина, предоставляется право: 

1) приема в первоочередном порядке должностными лицами органов местного самоуправления 
Клинцовского района; 

2) на получение от органов муниципальной власти Клинцовского района информации, 
необходимой для осуществления деятельности, направленной на пользу Клинцовского района, если 
эта информация не является государственной, служебной или иной охраняемой законом тайной. 

3. Лицам, которым присвоено звание Почетного гражданина, за счет средств бюджета 
муниципального образования «Клинцовский район» предоставляются следующие льготы: 

неработающим и не получающим доплат к государственной пенсии почетным гражданам по их 
заявлению выплачивается ежемесячного  денежного вознаграждения  в сумме одной тысячи рублей. 

 

5. Информационное обеспечение льгот лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Клинцовского района" 

 

 

Информация о предоставлении льгот в соответствии с настоящим Законом размещается в 
Единой государственной информационной системе социального обеспечения. 



 

 

45 

 

Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 
июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи". 

 

6. Порядок вручения регалий и чествования почетных граждан Клинцовского 
района 

 

1. Лицу, удостоенному звания Почетного гражданина, вручается памятная лента. В качестве 
документа, подтверждающего факт присвоения лицу этого звания, выдается соответствующее 
удостоверение. 

2. Решение Клинцовского районного Совета народных депутатов о присвоении почетного звания 
публикуется в средствах массовой информации Клинцовского района. 

3. Имена почетных граждан Клинцовского района заносятся в Книгу почетных граждан 
Клинцовского района. Их портреты могут заноситься на районную Доску Почета. 

4. Почетные граждане Клинцовского района приглашаются Клинцовским районным Советом 
народных депутатов или главой администрации Клинцовского района на мероприятия, посвященные 
государственным праздникам, праздникам и памятным датам Клинцовского района и другим важным 
событиям. 

5. Лицо, удостоенное звания "Почетный гражданин Клинцовского района", может быть лишено 
этого звания в случае совершения им проступка, порочащего звание Почетного гражданина. 

Представление о лишении звания Почетного гражданина вносится на рассмотрение 
Клинцовского районного Совета народных депутатов главой администрации Клинцовского района или 
по требованию одной трети депутатов от установленного численного состава депутатов Клинцовского 
районного Совета народных депутатов. 

Решение о лишении звания Почетного гражданина принимается большинством от 
установленного численного состава депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

6. В случае утраты Почетным гражданином независимо от обстоятельств диплома Почетного 
гражданина и удостоверения, они не подлежат возобновлению. 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Клинцовского районного 

Совета народных депутатов 

от 20.12. 2018 г. № 410 

 

 

ПОРЯДОК 

осуществления выплаты ежемесячного вознаграждения лицам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин Клинцовского района» 

 

1. Настоящий порядок регламентирует выплату ежемесячного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почетного звания «Почетный гражданин Клинцовского района» из 
бюджета муниципального образования Клинцовский район далее - «Выплата». 

2. Выплата производится гражданам, которым в соответствии с Положением о 
звании «Почетный гражданин Клинцовского района», присвоено звание Почетный 
гражданин Клинцовского района, при условии их выхода на пенсию и отсутствия 
оплачиваемой работы.    

2.1.Размер выплаты устанавливается Положением о звании «Почетный 
гражданин Клинцовского района». 

consultantplus://offline/ref=C36D596E1AE7464CF496A8E62E69578FE6136FB94E4F44268A99969A2E9C9E951105D0A9DE6E5550FFD87897ECh3e1J


 

 

46 

 

2.2. Выплата назначается на основании распоряжения администрации 
Клинцовского района в соответствии с  решением  Клинцовского районного Совета 
народных депутатов о присвоении звания. Выплата назначается с момента подачи заявления 
Почетным гражданином Клинцовского района, но не ранее дня, с которого назначается 
пенсия и прекращается оплачиваемая работа. 

2.3. Выплата прекращается в случаях: 
 - лишения получателя звания «Почетный гражданин Клинцовского района»; 
 - установления недостоверных данных, на основании которых была назначена 

выплата; 
- выполнения оплачиваемой работы; 
- выезда Почетного гражданина на постоянное место жительства за пределы 

Клинцовского района. 
- получения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, получения доплаты к пенсии отдельным 
категориям пенсионеров;  

-в случае смерти получателя. 
2.4.Выплата возобновляется с даты восстановления гражданина в звании, 

прекращении выполнения оплачиваемой работы, возвращения на постоянное место 
жительства на территорию Клинцовского района. 

2.5.В случае смерти получателя выплата производится в соответствии с 
законодательством полностью за месяц, в котором скончался получатель. 

2.6 Почетный гражданин, получатель выплаты, при выезде на постоянное место 
жительства за пределы Клинцовского района, трудоустройстве обязан в 5-дневный срок 
сообщить об этом в администрацию Клинцовского района. 

3. Для предоставления денежной выплаты  обладатель почетного звания 
«Почетный гражданин Клинцовского района» подает в администрацию Клинцовского района  
следующие документы: 

а) заявление на имя главы администрации Клинцовского района о 
предоставлении данной выплаты; 

б) копию паспорта; 
в) копию трудовой книжки; 
г) СНИЛС; 
д) справку из территориального  Управления Пенсионного фонда России и 

территориального учреждения  социальной защиты населения и   о неполучении пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 
получения доплаты к пенсии отдельным категориям пенсионеров;  

г) справку с постоянного места жительства. 
3. Главным распорядителем средств выплаты является администрация 

Клинцовского района, которая ведет реестр действующих Почетных граждан, в том числе 
получателей Выплаты. На каждого получателя администрация Клинцовского района заводит 
персональное дело о выплате, в состав которого входит: решение Клинцовского районного 
Совета народных депутатов о присвоении гражданину звания, «Почетный гражданин 
Клинцовского района», копия паспорта, сведения  о назначении гражданину пенсии и об 
отсутствии оплачиваемой работы (копия трудовой книжки). Все копии сверяются с 
оригиналом и визируются управляющим делами администрации района. К документам 
прилагается заявление на имя главы администрации района о способе перечисления выплаты 
и обязательстве своевременного сообщения информации об изменениях в отношении 
оплачиваемой работы, места жительства и изменении пенсионных начислений (Приложение 
№ 1 к настоящему Порядку), согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2 
к настоящему Порядку). 

4. Выплата финансируется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете муниципального образования «Клинцовский район» на очередной 
финансовый год. 



 

 

47 

 

5. Финансовые отдел администрации Клинцовского района ежемесячно согласно 
заявки отдела бюджетного учета и отчетности администрации Клинцовского района 
финансирует администрацию Клинцовского района на производство выплат. 

6. Отдел бюджетного учета и отчетности администрации Клинцовского района 
производит выплату ежемесячно,  в срок до 4 числа. Отдел бюджетного учета и отчетности 
ежемесячно представляет в финансовый отдел администрации Клинцовского района отчет о 
произведенных расходах согласно инструкции 191-Н от 28.12.2010г. и один раз в год 
дополнительно отчет согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. 

7.  Администрация Клинцовского района обеспечивает размещение 
персональной информации получателя выплат в Единой государственной системе 
социального обеспечения (ЕГИССО) на основания согласия на обработку персональных 
данных в соответствии с приложением № 3. 

 

 

Приложение № 1  
к порядку осуществления выплаты ежемесячного  

вознаграждения лицам, удостоенным звания  
«Почетный гражданин Клинцовского района» 

 

 

Главе администрации 

Клинцовского района 

 

_________________________ 

 

Гражданина_________________________________ 

____________________________________________, 

Проживающего по адресу: _______________________ 

______________________________________________ 

Тел №______________________________________________ 

 

 

 

Заявление  
о выплате ежемесячного вознаграждения за звание  

«Почетный гражданин Клинцовского района» 

 

Прошу производить мне ежемесячную выплату за звание «Почетный гражданин Клинцовского района», присвоенное мне 
решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от «___» ____________ ______ года № ____  

На счет в Кредитной организации _________________________________,      № 
_______________________________________, 

С «____» ________  ______года мне назначена пенсия и с «_____»_______ _______ года я не имею оплачиваемой работы, 
не являюсь получателем пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, получателем 
доплаты к пенсии отдельным категориям пенсионеров. 

Обязуюсь известить администрацию района в случае изменения условий – поступления на оплачиваемую работу – в 
течении 5-ти рабочих дней. 

При выезде на постоянное место жительства за пределы Клинцовского района обязуюсь сообщить об этом в 
администрацию Клинцовского района в течении 5-ти рабочих дней. 

При назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 
доплаты к пенсии отдельным категориям пенсионеров обязуюсь известить администрацию Клинцовского района в течение 5-ти рабочих 
дней. 

 

 

Дата      Подпись  (расшифровка подписи) 
 

 
Приложение №2 

к порядку осуществления выплаты ежемесячного  
вознаграждения лицам, удостоенным звания  

«Почетный гражданин Клинцовского района» 

СОГЛАСИЕ  
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, _______________________________________________________________, 

(ФИО) 

паспорт ___________ выдан _______________________________________________, 

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

адрес регистрации:_______________________________________________________, 



 

 

48 

 

даю свое согласие на обработку в__________________________________________ 

 (наименование организации) 

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, 
отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство., 
СНИЛС. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях формирования федеральной информационной 
системы. 

Я проинформирован, что ___________________________________ гарантирует             (наименование организации) 

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах. 

 

 "____" ___________ 201__ г.                       _____________ /_____________/ 

                                                                            Подпись       Расшифровка подписи 

 

Приложение № 3 

к порядку осуществления выплаты ежемесячного  
вознаграждения лицам, удостоенным звания  

«Почетный гражданин Клинцовского района» 

 

 

Отчет 

 о произведенных ежемесячный выплатах  
за звание «Почетный гражданин Клинцовского района» 

 

За январь- декабрь 20___ года 

 

Наименование Количество 

Количество граждан, которым в течении года производились выплаты  (чел.)  

Сумма ежемесячной выплаты на одного получателя (руб.)  

Сумма, выплаченная за отчетный период (руб.)  

 

 

В случае, если численность граждан изменялось в течении отчетного периода – указать это в пояснительной записке к отчету с указанием 
периода выплаты и численности граждан. 
 

 

 

 

М.П.                      Глава администрации Клинцовского района 

 

Начальник отдела бухгалтерского учета  
и отчетности администрации Клинцовского района 

 

 

 

1.3.5. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 



 

 

49 

 

от   20 декабря    2018 г. № 416 

г. Клинцы 

 

О внесении изменения в решение  

Клинцовского районного совета  

народных депутатов от 26.03.2009 г. № 606 

«Об утверждении Положения «О порядке 

формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального  

имущества свободного от прав третьих лиц 

и предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

 

 В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 
Федеральным законом от 03.07.2018 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, в целях расширения имущественной 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Клинцовский районный 
Совет народных депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Положение «О порядке формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц и 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на  долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
утвержденное решением Клинцовского районного совета народных депутатов от 26.03.2009 
г. № 606, а именно:  

- пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции: «Имущество, 
включенное в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 



 

 

50 

 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по 
тексту – Перечень), служит для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства. Указанное имущество используется по 
целевому назначению». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Вестнике 
Клинцовского района. 

Глава Клинцовского района                                                                              В. И. Холуев 

 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района - информация отсутствует. 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района - информация  
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 

юридического лица - информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно - счетной палаты Клинцовского района - 

информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района - информация отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний - информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация- информация отсутствует. 
 

 

 

Выпуск № 159 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                                                                Самарин Д.В. 


